
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 4 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.10 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 
4. Fondo Economale anno 2020 (art. 21 D.I. 129/2018) 
5. Informativa su sicurezza parcheggio e tunnel scuola primaria “E. Fruch” 
6. Informazioni sull’intitolazione della scuola dell’infanzia di Santa Caterina 
7. Questionario genitori per la futura scelta delle iscrizioni 
8. Proposta chiusura prefestivo venerdì 14/08/2020 delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
9. Varie ed eventuali 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori  X 

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Marisa Malisano. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 

 



 
Deliberazione n. 55/2019 

 
 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

VISTO   il Verbale n. 06/2019 della seduta del giorno 1°/10/2019; 
SENTITI gli interventi dei presenti e in particolar modo quello delle insegnanti della 

Scuola  Primaria di Colloredo di Prato volto ad evidenziare il fatto di non aver 
ricevuto l’incarico ufficiale di apportare modifiche al questionario; 

 
 
con l’astensione degli assenti, all’unanimità 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
di approvare il Verbale della seduta del giorno 1°/10/2019. 
 

. 
 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Marisa Malisano  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 18/12/2019 
 
 
 
Pasian di Prato,  18/12/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

  
Il giorno 4 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.10 in Pasian di Prato, 
presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito 
il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 
4. Fondo Economale anno 2020 (art. 21 D.I. 129/2018) 
5. Informativa su sicurezza parcheggio e tunnel scuola primaria “E. Fruch” 
6. Informazioni sull’intitolazione della scuola dell’infanzia di Santa Caterina 
7. Questionario genitori per la futura scelta delle iscrizioni 
8. Proposta chiusura prefestivo venerdì 14/08/2020 delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
9. Varie ed eventuali 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori  X 

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Marisa Malisano. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 



Deliberazione n. 56/2019 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 13 del 14 marzo 2019 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale 2019; 

Vista la deliberazione n. 40/2019 del 28/06/2019 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento delle schede di sintesi POF 2019/2020; 

Tenuto  conto delle ulteriori assegnazioni dallo Stato, dalla Regione, di contributi da Privati e 
dai Comuni;  

Sentita  l’illustrazione della D.S.G.A. della tabella allegata relativa alle variazioni di bilancio 
2019 in competenza dalla n. 19 del 15/10/2019 alla numero 35 del 23/11/2019 per un 
totale di €  36.297,79.- e alle variazioni dei residui attivi per € 4.465,85; 

 
all’unanimità 

 
DELIBERA 

 
delle variazioni di bilancio 2019 in competenza dalla n. 19 del 15/10/2019 alla numero 35 del 
23/11/2019 per un totale di €  36.297,79.- e alle variazioni dei residui attivi per € 4.465,85. 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Marisa Malisano  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2019 
 
 
 
Pasian di Prato, 18/12/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 

 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

  
Il giorno 4 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.10 in Pasian di Prato, 
presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito 
il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 
4. Fondo Economale anno 2020 (art. 21 D.I. 129/2018) 
5. Informativa su sicurezza parcheggio e tunnel scuola primaria “E. Fruch” 
6. Informazioni sull’intitolazione della scuola dell’infanzia di Santa Caterina 
7. Questionario genitori per la futura scelta delle iscrizioni 
8. Proposta chiusura prefestivo venerdì 14/08/2020 delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
9. Varie ed eventuali 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori  X 

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Marisa Malisano. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 



Deliberazione n. 57/2019 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il D.L. 129/2018 (Regolamento di contabilità); 
Visto  il Decreto Ministeriale 834/2015, che stabilisce i parametri per le risorse della Dotazione 

ordinaria, in attuazione della Legge 107/2015; 
Vista la nota Miur 21795 del 30/09/2019 recante indicazioni operative per la predisposizione del 

Programma Annuale 2020; 
Considerato   che è stato determinato l’avanzo di amministrazione presunto alla data del 23/11/2019, 

consistente in euro 50.030,75 avanzo non vincolato, ed euro 134.377,18 avanzo vincolato per 
un totale di euro 184.407,93; 

Considerato che è stata determinata la Dotazione ordinaria 2020 (8/12i) in euro 13.417,33 sulla base di 
formale comunicazione da parte del MIUR; 

Considerato il parere di regolarità contabile dei revisori dei conti del 28 novembre 2019 relativamente al 
Programma Annuale 2020;  

Approvata la relazione illustrativa della Dirigente Scolastica e Direttore SGA proposta dalla Giunta 
Esecutiva il 27/11/2019; 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità di approvare il Programma Annuale 2020 (Mod. A– B –D –E). 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Marisa Malisano  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2019 
 
 
 
Pasian di Prato, 18/12/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

  
Il giorno 4 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.10 in Pasian di Prato, 
presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito 
il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 
4. Fondo Economale anno 2020 (art. 21 D.I. 129/2018) 
5. Informativa su sicurezza parcheggio e tunnel scuola primaria “E. Fruch” 
6. Informazioni sull’intitolazione della scuola dell’infanzia di Santa Caterina 
7. Questionario genitori per la futura scelta delle iscrizioni 
8. Proposta chiusura prefestivo venerdì 14/08/2020 delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
9. Varie ed eventuali 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti  X 

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Marisa Malisano. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 



Deliberazione n. 58/2019 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il D.L. 129/2018 (Regolamento di contabilità); 
Visti  in particolare gli artt. 21 e 45 c. 2 del  D.L. 129/2018 (Regolamento di contabilità); 
Vista la proposta della Giunta in data 27/11/2019 in merito alla determinazione della consistenza 

massima del  Fondo Economale per le minute spese; 
 
 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità l’importo della consistenza massima del  Fondo Economale per le minute spese per l’anno 2020 
in 1.500,00 euro. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Marisa Malisano  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2019 
 
 
 
Pasian di Prato, 18/12/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

  
Il giorno 4 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.10 in Pasian di Prato, 
presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito 
il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 
4. Fondo Economale anno 2020 (art. 21 D.I. 129/2018) 
5. Informativa su sicurezza parcheggio e tunnel scuola primaria “E. Fruch” 
6. Informazioni sull’intitolazione della scuola dell’infanzia di Santa Caterina 
7. Questionario genitori per la futura scelta delle iscrizioni 
8. Proposta chiusura prefestivo venerdì 14/08/2020 delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
9. Varie ed eventuali 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti  X 

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Marisa Malisano. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 



Deliberazione n. 59/2019 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il D.L. 129/2018 (Regolamento di contabilità); 
Visti  in particolare gli artt. 21 e 45 c. 2 del  D.L. 129/2018 (Regolamento di contabilità); 
Vista la proposta della Giunta in data 27/11/2019 in merito alla determinazione dell’importo 

massimo di ogni spesa minuta per l’anno 2020; 
 
 
 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità l’importo massimo della singola spesa minuta in 150,00 euro. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Marisa Malisano  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 18/12/2019  
 
 
 
Pasian di Prato, 18/12/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

  
Il giorno 4 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.10 in Pasian di Prato, 
presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito 
il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 
4. Fondo Economale anno 2020 (art. 21 D.I. 129/2018) 
5. Informativa su sicurezza parcheggio e tunnel scuola primaria “E. Fruch” 
6. Informazioni sull’intitolazione della scuola dell’infanzia di Santa Caterina 
7. Questionario genitori per la futura scelta delle iscrizioni 
8. Proposta chiusura prefestivo venerdì 14/08/2020 delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
9. Varie ed eventuali 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti  X 

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Marisa Malisano. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 



Deliberazione n. 60/2019 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Sentiti  gli interventi relativi alla necessità della messa in sicurezza del parcheggio della Scuola 

Primaria di Pasian di Prato e alle infiltrazioni di acqua nel tunnel di collegamento interno della 
scuola stessa; 

Sentita  la proposta del Presidente del Consiglio di Istituto; 
 

DELIBERA 
 
all’unanimità l’invio di una lettera condivisa dai consiglieri al Comune di Pasian di Prato per la proposta di un 
intervento in merito al parcheggio e al tunnel. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Marisa Malisano  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2019 
 
 
 
Pasian di Prato, 18/12/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

  
Il giorno 4 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.10 in Pasian di Prato, 
presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito 
il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 
4. Fondo Economale anno 2020 (art. 21 D.I. 129/2018) 
5. Informativa su sicurezza parcheggio e tunnel scuola primaria “E. Fruch” 
6. Informazioni sull’intitolazione della scuola dell’infanzia di Santa Caterina 
7. Questionario genitori per la futura scelta delle iscrizioni 
8. Proposta chiusura prefestivo venerdì 14/08/2020 delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
9. Varie ed eventuali 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti  X 

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Marisa Malisano. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 



Deliberazione n. 61/2019 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Sentito  l’intervento della D.S. in merito alle divergenze tra l’Istituto e il Comune di Pasian di Prato 

per la scelta di intitolazione della scuola dell’infanzia di Santa Caterina;  
 

DELIBERA 
 
all’unanimità di ribadire al Comune che la procedura da seguire per l’intitolazione della scuola dell’infanzia 
di Santa Caterina è quella prevista dal Ministero (L. 313 del 12/11/80). 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Marisa Malisano  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2019 
 
 
 
Pasian di Prato, 18/12/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

  
Il giorno 4 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.10 in Pasian di Prato, 
presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito 
il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 
4. Fondo Economale anno 2020 (art. 21 D.I. 129/2018) 
5. Informativa su sicurezza parcheggio e tunnel scuola primaria “E. Fruch” 
6. Informazioni sull’intitolazione della scuola dell’infanzia di Santa Caterina 
7. Questionario genitori per la futura scelta delle iscrizioni 
8. Proposta chiusura prefestivo venerdì 14/08/2020 delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
9. Varie ed eventuali 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti  X 

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Marisa Malisano. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 



Deliberazione n. 62/2019 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il questionario genitori per la scelta delle iscrizioni; 
Sentiti gli interventi dei presenti; 
Apportate  le dovute modifiche;  

 
DELIBERA 

 
all’unanimità le modifiche al questionario da inviare alle famiglie prima delle Scuole Aperte. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Marisa Malisano  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2019 
 
 
 
Pasian di Prato, 18/12/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

  
Il giorno 4 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.10 in Pasian di Prato, 
presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito 
il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 
4. Fondo Economale anno 2020 (art. 21 D.I. 129/2018) 
5. Informativa su sicurezza parcheggio e tunnel scuola primaria “E. Fruch” 
6. Informazioni sull’intitolazione della scuola dell’infanzia di Santa Caterina 
7. Questionario genitori per la futura scelta delle iscrizioni 
8. Proposta chiusura prefestivo venerdì 14/08/2020 delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
9. Varie ed eventuali 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti  X 

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Marisa Malisano. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 



Deliberazione n. 63/2019 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto  il T.U. approvato con D.L. 16 aprile 1994, n. 297 con particolare riferimento alle 

 competenze dei Consigli di Circolo e di Istituto ed alle disposizioni per la formazione 
del Calendario scolastico; 

Vista  la Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Vista  la Legge 18 dicembre 1997, n. 440 e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Viste  le proprie Deliberazioni n. 41 e 42 adottate nella riunione del 28 giugno 2019; 
Vista  la propria Deliberazione n. 54/19 del  1° ottobre 2019;  
Sentito  il personale Ata che ha chiesto a maggioranza l’integrazione della chiusura degli uffici 

e delle scuole  dell’Istituto nel giorno sottoindicato; 
Preso   atto che tale chiusura non comporterà alcun disagio al regolare svolgimento delle 

 attività didattiche delle scuole dell’infanzia e primarie e secondaria di I° grado; 
  
      all’unanimità  

DELIBERA 
 

     di approvare la chiusura delle scuole e degli uffici nella giornata del 14/08/2020  
 

 di dare atto che il personale ATA è tenuto a recuperare il servizio non reso nei termini e nelle 
modalità consentiti dalla legge concordati con la DSGA o a chiedere giorni di ferie/festività. 

       
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Marisa Malisano  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2019 
 
 
 
Pasian di Prato, 18/12/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

  
Il giorno 4 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.10 in Pasian di Prato, 
presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito 
il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 
4. Fondo Economale anno 2020 (art. 21 D.I. 129/2018) 
5. Informativa su sicurezza parcheggio e tunnel scuola primaria “E. Fruch” 
6. Informazioni sull’intitolazione della scuola dell’infanzia di Santa Caterina 
7. Questionario genitori per la futura scelta delle iscrizioni 
8. Proposta chiusura prefestivo venerdì 14/08/2020 delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
9. Integrazione O.d.G. “Criteri di priorità per l’iscrizione nelle Scuole dell’Infanzia”  
10. Varie ed eventuali 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti  X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Marisa Malisano. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 



 

Deliberazione n. 64/2019 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Sentito l’intervento del dott. Gressani in merito alla possibilità di promuovere un progetto misto 

(orario antimeridiano con frequenza presso la scuola dell’Infanzia di Santa Caterina e orario 
pomeridiano con rientro presso la struttura della Nostra Famiglia per attività riabilitative) 
per l’a.s. 2020/2021; 

Vista la necessità di integrare l’O.d.G. ; 
 
 all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 

l’ Integrazione dell’O.d.G. con il punto “Criteri di priorità per l’iscrizione nelle Scuole dell’Infanzia”. 
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Marisa Malisano  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2019 
 
 
 
Pasian di Prato, 18/12/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

  
Il giorno 4 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.10 in Pasian di Prato, 
presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito 
il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 
4. Fondo Economale anno 2020 (art. 21 D.I. 129/2018) 
5. Informativa su sicurezza parcheggio e tunnel scuola primaria “E. Fruch” 
6. Informazioni sull’intitolazione della scuola dell’infanzia di Santa Caterina 
7. Questionario genitori per la futura scelta delle iscrizioni 
8. Proposta chiusura prefestivo venerdì 14/08/2020 delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
9. Integrazione O.d.G. “Criteri di priorità per l’iscrizione nelle Scuole dell’Infanzia”  
10. “Criteri di priorità per l’iscrizione nelle Scuole dell’Infanzia” 
11.  Varie ed eventuali 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti  X 

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Marisa Malisano. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 



Deliberazione n. 65/2019 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Sentito l’intervento del dott. Gressani in merito alla possibilità di promuovere un progetto misto 

(orario antimeridiano con frequenza presso la scuola dell’Infanzia di Santa Caterina e orario 
pomeridiano con rientro presso la struttura della Nostra Famiglia per attività riabilitative) 
per l’a.s. 2020/2021; 

 
 Ravvisata la necessità di modificare i criteri di accoglimento delle iscrizioni per l’a.s. 2020/2021; 
 
all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 
L’attuazione del Progetto Misto con l’aggiornamento dei criteri di priorità per l’accoglimento delle domande 
di iscrizione per l’a. s. 2020/2021 nelle Scuole dell’Infanzia, come di seguito riportato: 
 
 
 

CRITERI DI PRIORITA’ PER L’ISCRIZIONE NELLE SCUOLE DELL’INFANZIA 

 

Gli alunni verranno iscritti nelle scuole dell'infanzia seguendo i seguenti parametri:  

a) alunni che confermano l'iscrizione  

b) la priorità di un alunno Ada nell’eventualità dell’iscrizione per l’anno scolastico 2020 – 2021, per il 
quale il Centro Riabilitativo “La Nostra Famiglia” ha proposto il progetto misto con la scuola 
dell’Infanzia di Santa Caterina 

c) alunni residenti* o domiciliati nella frazione del Comune in cui ha sede la Scuola  

d) alunni residenti* o domiciliati nel Comune in cui ha sede la Scuola  

e) alunni non residenti nel Comune in cui ha sede la Scuola con un fratello/sorella che frequenta la 
stessa scuola   

f) alunni non residenti nel Comune in cui ha sede la Scuola con un fratello/sorella che frequenta una 
scuola nell'ambito dell'IC di PASIAN DI PRATO 

g) alunni non residenti nel Comune in cui ha sede la Scuola aventi i nonni materni o paterni residenti o 
domiciliati nel Comune  

h) alunni non residenti i cui genitori prestino attività lavorativa nell’ambito del Comune di Pasian di 
Prato  

i) alunni non residenti nel Comune in cui ha sede la Scuola senza un fratello che frequenta una scuola 
nell'ambito dell'IC di PASIAN DI PRATO  

j) alunni anticipatari residenti nel Comune di Pasian di Prato nati dopo il 31 dicembre e comunque non 
oltre il termine del 30 aprile che verranno inseriti secondo la valutazione pedagogica e didattica da 
parte del Collegio dei Docenti dei tempi e delle modalità dell’accoglienza 

k) I requisiti previsti nei criteri di priorità di cui sopra devono essere posseduti all'atto di iscrizione 
secondo l’ordine di presentazione della conferma dell’iscrizione o della nuova iscrizione. 



* si considerano equiparati ai residenti i soggetti in possesso di documentazione idonea a comprovare la 
futura imminente residenza nel Comune in previsione dell’inizio dell’anno scolastico (ad es. concessione 
edilizia, preliminare d’acquisto…) 

 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Marisa Malisano  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2019 
 
 
 
Pasian di Prato, 18/12/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 


